
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.03.2021 № 127    
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 23.08.2018 № 619 

 
 
В целях приведения муниципального нормативного правового акта 

в соответствие с действующим законодательством 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 23.08.2018 № 619 (в редакции от 02.10.2018 № 727, от 27.12.2018  
№ 982, от 05.03.2019 № 171, от 25.04.2019 № 310, от 16.05.2019 № 366,  
от 04.10.2019 № 779, от 30.10.2019 № 912, от 04.02.2020 № 50, 08.06.2020 № 401) 
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства»:  

1.1. В пункте 26 Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства», утвержденного указанным постановлением (далее – 
Административный регламент), слово «шестидесяти» заменить словами 
«семидесяти восьми»; 

1.2. В пункте 26.1 Административного регламента слово «тридцати» 
заменить словами «сорока восьми»; 

1.3. Пункт 95 Административного регламента изложить в редакции: 
«95. Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, подготовленный в течение  пятнадцати рабочих дней 
со дня поступления заявления о предоставлении такого разрешения, подлежит 
рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, 
проводимых в порядке, установленном статьей 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, с учетом положений статьи 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, в соответствии с  Уставом городского округа 
Стрежевой, решением Думы городского округа Стрежевой от 14.05.2018 № 341      
«О Порядке проведения общественных обсуждений и публичных слушаний по 
проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, 
проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам 



правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение 
изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства  

на территории городского округа Стрежевой», за исключением случая, 
указанного в подпункте 2 пункта 2 настоящего Административного регламента.»; 

1.4. Пункт 100 Административного регламента изложить в редакции: 
«100. На основании заключения о результатах общественных обсуждений 

или публичных слушаний Комиссия в течение пятнадцати рабочих дней со дня 
окончания таких обсуждений или слушаний осуществляет подготовку 
рекомендаций о предоставлении такого разрешения или об отказе в 
предоставлении такого разрешения с указанием оснований, предусмотренных 
пунктом 35 настоящего Административного регламента, и направляет их Мэру 
городского округа Стрежевой.»; 

1.5. Пункт 100.1 Административного регламента изложить в редакции: 
«100.1. Комиссия в течение пятнадцати рабочих дней со дня поступления 

документов, предусмотренных пунктами 28, 31 настоящего Административного 
регламента, осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в 
предоставлении такого разрешения в случае, указанном в подпункте 2 пункта 2 
настоящего Административного регламента, с указанием оснований, 
предусмотренных пунктом 35 настоящего Административного регламента, и 
направляет их Мэру городского округа Стрежевой.»; 

1.6. Пункт  102 Административного регламента изложить в редакции: 
«102. Максимальный срок выполнения административной процедуры 

составляет пятьдесят девять календарных дней со дня поступления специалисту 
Отдела, ответственному за предоставление муниципальной услуги, документов, 
предусмотренных пунктами 28, 31 настоящего Административного регламента,  и 
двадцать три рабочих дня в случае, указанном в подпункте 2 пункта 2 настоящего 
Административного регламента.»; 

1.7. В пункте 103 Административного регламента слова «в пунктах 100.1, 
101»  заменить словами «в пунктах 100, 100.1»; 

1.8. В пункте 104 Административного регламента слова «в пунктах 100.1, 
101»  заменить словами «в пунктах 100, 100.1»; 

1.9. В пункте 108 Административного регламента слова «в пункте 101»  
заменить словами «в пунктах 100, 100.1»; 

1.10. Пункт 109 Административного регламента слова изложить в редакции: 
«109. Максимальный срок выполнения административной процедуры 

составляет не более семи календарных дней со дня получения Мэром городского 
округа Стрежевой рекомендаций Комиссии, указанных в пунктах 100, 100.1 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в  
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

настоящего Административного регламента.». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 



хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой. 
 
 
Мэр городского округа                                                                            В.М. Харахорин 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


